
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 6 maart 2006

houdende intrekking van Besluit 2002/683/EG tot aanvaarding van een verbintenis die is
aangeboden in het kader van de antidumpingprocedure betreffende de invoer van
ontvangtoestellen voor kleurentelevisie van oorsprong uit onder meer de Volksrepubliek China

(2006/258/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 384/96 van de Raad van 22
december 1995 betreffende beschermende maatregelen tegen
invoer met dumping uit landen die geen lid zijn van de Euro-
pese Gemeenschap (1) (hierna „de basisverordening” genoemd),
en met name op artikel 8,

Na raadpleging van het Raadgevend Comité,

Overwegende hetgeen volgt:

A. VOORAFGAANDE PROCEDURE

(1) In augustus 2002 stelde de Raad bij Verordening (EG)
nr. 1531/2002 (2) een definitief antidumpingrecht in op
de invoer van kleurentelevisietoestellen (hierna „het be-
trokken product” genoemd) uit onder meer de Volksre-
publiek China.

(2) Tegelijkertijd aanvaardde de Commissie bij Besluit
2002/683/EG (3), een gezamenlijke verbintenis van Haier
Electrical Appliances Corp., Ltd, Hisense Import & Export
Co., Ltd, Konka Group Co., Ltd, Sichuan Changhong
Electric Co., Ltd, Skyworth Multimedia International
(Shenzen) Co., Ltd, TCL King Electrical Appliances (Hui
Zhou) Co., Ltd en Xiamen Overseas Chinese Electronic
Co., Ltd, die in samenwerking met de Chinese Kamer van
Koophandel voor de In- en Uitvoer van Machines en

Elektronische Producten (China Chamber of Commerce
for Import and Export of Machinery and Electronics Pro-
ducts of CCCME) was aangeboden.

(3) Dit betekende dat de invoer in de Gemeenschap van het
betrokken product uit de Volksrepubliek China dat door
deze ondernemingen is vervaardigd en een van de typen
is die onder de verbintenis vallen (hierna „het product
waarop de verbintenis van toepassing was” genoemd),
werd vrijgesteld van de definitieve antidumpingrechten.

B. NIET-NAKOMING VAN DE VERBINTENIS

1. Verplichtingen van de ondernemingen in het
kader van verbintenissen

(4) De verbintenis die door de ondernemingen werd aange-
boden, heeft voor hen onder meer tot gevolg dat zij bij
verkoop van het product waarop de verbintenis betrek-
king heeft aan de eerste onafhankelijke afnemer in de
Gemeenschap verkoopprijzen moeten hanteren die gelijk
zijn aan, of meer bedragen dan, de in de verbintenis
vastgestelde minimuminvoerprijzen (MIP) en dat zij de
in de verbintenis vastgestelde kwantitatieve plafonds in
acht moeten nemen. Deze prijzen en plafonds maken een
einde aan de schadelijke gevolgen van de dumping.

(5) Om te waarborgen dat de verbintenis werd nageleefd,
stemden de CCCME en de ondernemingen er ook mee
in de Commissie alle noodzakelijk geachte gegevens te
verstrekken en controlebezoeken ter plaatse toe te staan
zodat de juistheid en de betrouwbaarheid van de gege-
vens in de kwartaalverslagen konden worden gecontro-
leerd.

(6) Zoals vermeld in overweging 239 van Verordening (EG)
nr. 1531/2002 is in de verbintenis specifiek bepaald dat
indien de verbintenis niet wordt nageleefd door één van
de betrokken ondernemingen of de CCCME, ervan wordt
uitgegaan dat zij door geen van de ondertekenaars werd
nageleefd. Indien geen medewerking wordt verleend aan
de Europese Commissie bij het toezicht op de naleving
van de verbintenis, wordt ervan uitgegaan dat deze niet
wordt nageleefd.

NL31.3.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 93/63

(1) PB L 56 van 6.3.1996, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 2117/2005 (PB L 340 van 23.12.2005,
blz. 17).

(2) PB L 231 van 29.8.2002, blz. 1.
(3) PB L 231 van 29.8.2002, blz. 42.



(7) In dit verband vroeg de Commissie om ten kantore van
de CCCME en twee van de ondernemingen met het
grootste verkoopvolume van het betrokken product, na-
melijk Xiamen Overseas Chinese Electronic Co., Ltd en
Konka Group Co., Ltd, een controlebezoek te mogen
afleggen. De Commissie zond de CCCME, Xiamen Over-
seas Chinese Electronic Co., Ltd en Konka Group Co., Ltd
een brief waarin zij de data opgaf voor het controlebe-
zoek ter plaatse.

2. Resultaten van de controle ter plaatse

(8) De CCCME en Xiamen Overseas Chinese Electronic Co.,
Ltd gaven toestemming voor het controlebezoek. Konka
Group Co., Ltd weigerde echter een controlebezoek.

(9) De onderneming werd gevraagd of dit haar definitieve
standpunt was en werd erop gewezen dat de onderne-
mingen zich er, overeenkomstig clausule 5.6 van de ver-
bintenis, toe hadden verbonden alle informatie te ver-
strekken die de Europese Commissie in verband met
het toezicht op de naleving van de gezamenlijke verbin-
tenis nodig acht, en ambtenaren van de Europese Com-
missie toestemming te verlenen om alle verstrekte infor-
matie en gegevens te controleren. Dit houdt de mogelijk-
heid in dat deze ambtenaren, zelfs op korte termijn, een
onderzoek bij de bedrijven en/of de CCCCME moeten
kunnen uitvoeren.

(10) Konka Group Co., Ltd, bevestigde schriftelijk niet te wil-
len meewerken en dit standpunt werd vervolgens nog
bevestigd door de CCCME.

(11) De CCCME en de ondernemingen werden derhalve schrif-
telijk in kennis gesteld van de voornaamste feiten en
overwegingen op grond waarvan de Commissie voorne-
mens was de aanvaarding van de verbintenis als gevolg
van de schending van de verbintenis door Konka Group

Co., Ltd in te trekken en in plaats daarvan het definitieve
antidumpingrecht in te stellen. Er werd een termijn toe-
gestaan waarbinnen zowel schriftelijke als mondelinge
opmerkingen konden worden gemaakt. Er zijn geen op-
merkingen ontvangen.

C. INTREKKING VAN BESLUIT 2002/683/EG

(12) In het licht van het bovenstaande is de Commissie van
oordeel dat de aanvaarding van de door de ondernemin-
gen in samenwerking met de CCCME aangeboden ver-
bintenis moet worden opgezegd. Besluit 2002/683/EG
van de Commissie tot aanvaarding van een verbintenis
moet worden ingetrokken.

(13) Tegelijk met dit besluit heeft de Raad bij Verordening
(EG) nr. 511/2006 (1) Verordening (EG) nr. 1531/2002
gewijzigd om een definitief antidumpingrecht in te stellen
op de invoer in de Gemeenschap van kleurentelevisietoe-
stellen door de betrokken ondernemingen,

BESLUIT:

Artikel 1

Besluit 2002/683/EG wordt ingetrokken.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van zijn
bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 6 maart 2006.

Voor de Commissie
Peter MANDELSON

Lid van de Commissie

NLL 93/64 Publicatieblad van de Europese Unie 31.3.2006

(1) Zie bladzijde 26 van dit Publicatieblad.


